Сообщение о проведении годового общего собрания акционеров Публичного акционерного общества по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений «Дорисс»

Уважаемый акционер!

Публичное акционерное общество по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений «Дорисс» (место нахождения: Чувашская Республика, город Чебоксары, Кабельный проезд, дом 2, ОГРН 1022100967195), настоящим сообщает о проведении годового общего собрания акционеров.

Форма проведения годового общего собрания акционеров – собрание (с предварительным направлением бюллетеней до проведения общего собрания акционеров).

Дата проведения годового общего собрания акционеров – «30» июня 2023 года.

Место проведения годового общего собрания - Чувашская Республика, город Чебоксары, Кабельный проезд, дом 2, актовый зал.

Время начала регистрации лиц, участвующих в годовом общем собрании акционеров - **09 часов 00** минут.

Время начала проведения годового общего собрания акционеров - 10 часов 00 минут.

Почтовый адрес, по которому могут направляться заполненные бюллетени - 428037, Чувашская Республика, город Чебоксары, Кабельный проезд, дом 2, ПАО «Дорисс»

Дата, на которую определяются лица, имеющие право на участие в общем собрании акционеров – «06» июня 2023 года.

Категории (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем или некоторым вопросам повестки дня общего собрания акционеров – акции обыкновенные (государственный регистрационный номер 1-02-55883-D от 27.02.2004 г.).

Повестка дня:

- 1. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, в том числе отчетов о финансовых результатах ПАО «Дорисс» за 2022 год. Утверждение распределения прибыли и убытков по результатам 2022 г.
- 2. О выплате дивидендов по итогам работы за 2022г.
- 3. Утверждение годового отчета об итогах деятельности Общества в 2022 году с прилагаемым Отчетом о заключенных Обществом в отчетном году сделках, в совершении которых имелась заинтересованность.
- 4. Избрание членов наблюдательного совета ПАО «Дорисс».
- 5. Избрание членов ревизионной комиссии ПАО «Дорисс».
- 6. Назначение аудиторской организации (индивидуального аудитора) ПАО «Дорисс».

С информацией (материалами), предоставляемой при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров Публичного акционерного общества по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений «Дорисс», могут ознакомиться лица, имеющие право на участие в годовом общем собрании акционеров, и их уполномоченные представители в течение 20 (Двадцати) дней до проведения собрания, с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, по адресу: Чувашская Республика, г.Чебоксары, Кабельный проезд, д. 2, административный корпус, кабинет корпоративного секретаря акционерного общества, а также перед собранием и непосредственно во время собрания.

ПАО «Дорисс»